Hoạt động sản xuất tiểu thủ công nghiệp và làng
nghề tiếp tục phát triển ổn định. Các sản phẩm của các làng nghề đã đáp ứng phần
lớn nhu cầu tiêu dùng của người dân trong tỉnh. Trong dịp Tết Nguyên đán, hầu
hết các doanh nghiệp đã giải quyết cho người lao động nghỉ Tết từ ngày
25/01/2025 (ngày 26 tháng Chạp); sau Tết, phần lớn các doanh nghiệp đã trở lại
hoạt động sản xuất từ ngày 03/02/2025 (mùng 6 tháng Giêng). Đến nay, các
doanh nghiệp đã chi trả xong tiền lương tháng 12/2024, giải quyết hoặc ứng trước
tiền lương tháng 01/2025. Các doanh nghiệp trong thời gian nghỉ Tết đều có phân
công người trực và quan tâm chú trọng công tác phòng chống cháy, nổ, sắp xếp
gọn gàng vật tư, thiết bị...